平成２９年度第１回文京区建築審査会議事録

日 時

 平成２９年４月２６日（水）

  開会 午後２時４９分

  閉会 午後４時１４分

場 所  北区立滝野川会館 ５階 小ホール

出席者

委   員 十亀 彬・黒田 清行・内山 忠明・野本 孝三・河村 茂

専門調査員 堀切 忠和

幹   事 萩原 靖恵・前田 直哉

庶   務 加藤 徹志・宮﨑 祐斗

議 題

１ 会長及び会長職務代理の互選について

２ 前回の議事録について

３ 審査請求事件について

４ 同意案件について

５ その他

１ 会長及び会長職務代理の互選について

会長及び会長職務代理が第二ブロック合同建築審査会で選出されたことを確認した。

２ 前回の議事録について

   前回の議事録について承認した。

３ 審査請求事件について

   ２８文建審・請第１号、２８文建審・請第 7号及び２８文建審・請第８号審査請求事

件について、前回からの経過の説明がされ、裁決文（案）の内容について審議したうえ

で裁決した。

２８文建審・請第４号、２８文建審・請第６号及び２８文建審・請第９号審査請求事

件について、前回からの経過の説明がされた。審議の結果、継続審議とした。

４ 同意案件について

   東京大学（白山）理学系研究科附属植物園温室新営工事（建基法第４８条第１項）に

ついて事前説明された。

５ その他

   次回５月２４日の建築審査会は台東区役所１０階１００３会議室で開催予定であ

ったが、開催会場を変更して、文京シビックセンター２１階２１０２会議室において

開催することを確認した。